
„Podróże Guliwera” Garbaczewskiego premierowo w Guliwerze!  
  
Już 15 lutego Teatr Lalek Guliwer zaprosi na kolejną premierę w jubileuszowym sezonie, tym 
razem na spektakl „Podróże Guliwera” w reżyserii nagradzanego reżysera i twórcy 
teatralnego Krzysztofa Garbaczewskiego. Premiera przedstawienia, które przybierze formę 
nowatorskiej realizacji z wykorzystaniem najnowszych technologii, odbędzie się na deskach 
Dużej Sceny.  
 
 „Podróże Guliwera” inspirowane powieścią Jonathana Swifta, to opowieść o oswajaniu 
inności, akceptacji i tolerancji w nowych, nieujarzmionych światach. Garbaczewski w 
błyskotliwy sposób korzysta z powieści Swifta, odtwarzając jej satyryczny charakter. Reżyser 
korzystając z elementów baśniowych opowiada o rzeczywistości, która jest tu i teraz. 
Realizując swoją wersję „Podróży Guliwera” zadaje pytanie: „Jak odnaleźć się w obcym 
środowisku?”  
Słynna powieść zostaje zaadaptowana jako inscenizacja, łączącą klasyczną formę teatru lalek 
z elementami rzeczywistości wirtualnej. Twórcy i twórczynie spektaklu zaproszą na 
współczesną wersję „Podróży Guliwera”, która inspiruje się klasyką literatury, ale 
jednocześnie wykorzystuje nowe technologie. Na scenie pojawią się lalki stworzone przez 
Aleksandrę Wasilkowską, ale także animowane awatary. Podczas pokazów popremierowych, 
od 17 lutego, publiczność będzie miała także okazję odwiedzić specjalnie zaprojektowaną 
przestrzeń multimedialną. 
– Widzowie po obejrzeniu spektaklu będą mogli kontynuować swoją przygodę z Guliwerem. 
Na sąsiadującej Scenie Liliput zostanie przygotowana instalacja multimedialna, w której 
uczestnicy wejdą do labiryntu utworzonego z ekranów. W czasie rzeczywistym będą mogli 
zobaczyć własną postać, której kształty ulegają zmianom lub zniekształceniom. Instalacja 
będzie dodatkową inspiracją do samodzielnego eksplorowania oraz przeżywania opowieści 
na nowo – mówi dyrektor Teatru Robert Drobniuch.  

Do współtworzenia przedstawienia reżyser zaprosił wiele znakomitych twórczyń i twórców. 
Nad dramaturgią spektaklu czuwa Rebecca Pierrot, autorką scenografii i lalek jest Aleksandra 
Wasilkowska, Wojciech Marek Kozak odpowiada za choreografię, za muzykę Qba Janicki, a za 
kostiumy Sławek Blaszewski. Multimedia & VR przygotowuje Radomir Majewski, reżyserię 
świateł Robert Mleczko, asystentem reżysera jest Jacek Poniński, a inspicjentką Natalia 
Molodchenko. Nad realizacją przestrzeni multimedialnej, która towarzyszy spektaklowi, obok 
Radomira Majewskiego i Rebecci Pierrot, czuwają Zuzanna Gocłowska i Natalia Ślusarska.  
Na scenie zobaczymy Honoratę Królikiewicz, Elżbietę Pejko, Izabelę Zachowicz, Tomasza 
Kowola, Krzysztofa Kozaka, Adama Wnuczko oraz gościnnie Jakuba Kowalczyka. 

Premiera „Podróży Guliwera”  w sezonie jubileuszowym to także ukłon w stronę 80-letniej 
historii Teatru, który już kilkakrotnie zapraszał twórców do realizacji słynnej powieści 
Jonathana Swifta. Teraz, w ramach obchodów jubileuszu, Teatr po raz kolejny zaprasza 
słynnego podróżnika na teatralne deski, a widzów i widzki do przeżywania jego przygód.  

Projekt „Podróże Guliwera” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej – Funduszu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności (NextGenerationEU) w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności.  
Więcej informacji o spektaklu i bilety na www.teatrguliwer.pl.   

http://www.teatrguliwer.pl/

